R
bo

X
TAPEITO MEDIODIA

DE MARTES A VIERNES
13:30

¢



APERITIVOS

ENSALADILLA © = 4

de escabeche de mejillones

MELON = &
con queso curado y espuma de
ajoblanco

AGUJITAS =& o #

de atun y pimiento

BERLINA O = A #5

de gamba al ajillo

COCA DE VERDURAS >0 #

y albahaca

=COMPARTIR

SUSHI FRITO =0 &

de temporada

LINGOTE © =

de patata brava

MANTECADOS A& #

de solomillo al whisky

ALITAS A #

al ajillo

BUNUELOS CREMOSO0S « 1 &

de cola de toro con queso de cabray
membrillo

CROQUETAS =# (i A O

de verduras con pesto d

mozérabes .

TOCINO DE CIELO = O

de maracuya

MOJITO #2204

ARRDE SEED l"ﬁ%‘i
o

4,008

4,008

3,008

3,008

6,00 €

3,00¢

5,008

6,00€

6,00€

9,00¢

8,00¢

8,00¢

4,50¢€

4,50€

%SFACTORIA

Cruzcampo

TAPAS *

ENSALADA =4 8,00¢

de salmdn con naranja

TARTAR DE ATUN = ==0 & 0 8,008

encebollado con helado de almendra

ENSALADA O == 14 # 9,008

Julio César

SAAM DE BACALAD  # &= 8,008

y lima con alifio de guisantes y aguacate

PESCADO DE MERCADQ =>#A % s00¢

a la brasa con pipirriana

ARROZ MELOSO =~ C A 9,008

de codorniz en pepitoria

RAVIOLI DE CARRILLERA #A%0 8,008

con crema de patatas

POSTRES mWhhh»

CERVEZA & #0 450¢

con chocolate

BABA TROPICAL © & #4 4508

Servicio, pan y picos: 1 €/persona

x> pescado setas f gluten L,:* soja “ mo

- = n = .
itos () huevo ]| lacteos ("] frutos - mostaza crustaceo
) feh () frutos PGSy



TAPEITO NOCHES
CERVECERAS

JUEVES Y VIERNES
21:00

dddd



Cruzcampo

TAPEITO MDD .
NOCHE CERVECERA %SFACTORIA

ESTA ES LA SELECCION DE TAPAS QUE LOS ALUMNOS DE LA FUNDACION
CRUZCAMPO HAN HECHO PARA TI: DOCE DE LAS RECETAS CON LAS QUE SE
FORMAN CADA DIA EN ESTE ESPACIO.

APERITIVOS

Ensaladilla de escabeche de mejillones O & = 4,008
Aguijitas de atun y pimiento s> [ o # 3,008
Coca de verduras y albahaca s i) & 6,008
Cartucho de salchichoén ibérico de bellota COVAP 3,50¢
Cartucho de chorizo ibérico de bellota COVAP & 3,508
Cartucho de queso semi-curado Torremilanos COVAP < 3,50¢
Lingote de patata brava O @ 5,008
Sushifrito de temporada @ () & 9,008
Mantecados de solomillo al whisky @) & & 6,00¢
Alitas al ajillo A& # 6,008
Croquetas de chipirén con mayonesa picante = # 1 A O 8,008
Ensalada Julio César O (= «s [ # 9008
Ravioli de carrillera con crema de patatas #A 9,008
Tocino de cielo de maracuya & () 4,50 ¢
Mojito # & 0O A 4,50¢
8> pescado setas /&ggluten é:?’ soja Lf moluscos Asulfitos OhUevo gjlécteas (‘_‘,@gg‘g&s j mostaza 3xf crustdceo

Gracias por visitarnos, con ello contribuyes a la accion social de Fundacién Cruzcampo

sumando a las becas y el aprendizaje de los jévenes que se forman aqui



